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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)

Drs.-Nr.: 7/9804

Thema: Ausgaben fir vermischte Verwaltungsausgaben im Staatsministerium far Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie hoch waren die Ausgaben im Kapitel 0701 Titel 546 49 —
Vermischte Verwaltungsausgaben — in den Haushaltsjahren
2020 und 20217 (bitte nach Haushaltsjahren aufgliedern.)

Frage 2: Fur welche MaRnahmen und jeweils in welcher HOhe wurden in den Haushaltsjahren 2020 und 2021 Haushaltsmittel aus dem Kapitel 0701 Titel 546 49 ausgezahlt? (Bitte nach Haushaltsjahren und MaRnahmen aufgliedern.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf die beigefligte Tabelle verwiesen.

Mit freundlichen GrifRen
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Ubersicht iiber die Ausgaben bei Titel 07 01/546 49 in den Jahren

Kleine Anfrage 7/9804

Haushaltsjahr 2020

2020 und 2021 aufgeteilt nach Malnahmen

HHJ Kapitel Titel S;Jtzf:;mgs— Betrag Verwendungszweck

2020 0701 54649 29.01.2020 42 40|Erstattung Reisekosten Praktikant des SMWA

2020 0701 54649 10.03.2020 95,19|Amtsarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 30.03.2020 66,81|Amtsarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 14.04.2020 18,21|JVA DD Transportarbeiten fir SMWA

2020 0701 54649 03.06.2020 50,00{Amtsérztl. Untersuchung

2020 0701 54649 23.06.2020 73,00|Amtsarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 23.06.2020 81,95|Amtsarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 25.06.2020 15,00|Zahlung Jahresgebihr Kreditkarte

2020 0701 54649 30.06.2020 1.597,34|Gewéahrung Zuschuss nach VwV Rechtsschutz

2020 0701 54649 27.10.2020 50,00{Amtséarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 04.11.2020 137,66|Umsatzsteuervoranmeldung fir SMWA an
Finanzamt

2020 0701 54649 19.11.2020 15,00|Zahlung Jahresgebihr Kreditkarte

2020 0701 54649 24.11.2020 50,00{Amtsarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 02.12.2020 45,50(Zahlung Umsatzsteuer SMWA

2020 0701 54649 15.12.2020 93,04|Amtsarztl. Untersuchung

2020 0701 54649 16.12.2020 1.347,92|Gewéahrung Zuschuss nach VwV Rechtsschutz

2020 0701 54649 18.12.2020 -12,50|Guthaben 2020 Kreditkarte

3.766,52

Gesamt 2020


Ubersicht iiber die Ausgaben bei Titel 07 01/546 49 in den Jahren

Haushaltsjahr 2021

2020 und 2021 aufgeteilt nach Malnahmen

HHJ Kapitel Titel S:tc;r;:ngs- Betrag Verwendungszweck

2021 0701 54649 25.01.2021 50,00{Amtsarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 25.01.2021 64,00{Amtsarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 25.02.2021 925,23 |Rechtsanwaltsgebiihren im personalrechtlichen Beschlussverfahren

2021 0701 54649 02.03.2021 50,00{Amtsarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 22.04.2021| 16.157,65|Gewahrung Zuschuss nach VwV Rechtsschutz

2021 0701 54649 06.05.2021 1.435,00|Umsatzsteuervoranmeldung fir SMWA an
Finanzamt

2021 0701 54649 01.07.2021 6.232,63|Gewahrung Zuschuss nach VwV Rechtsschutz

2021 0701 54649 01.07.2021| 16.157,65|Gewahrung Zuschuss nach VwV Rechtsschutz

2021 0701 54649 06.07.2021 6.232,63|Gewahrung Zuschuss nach VwV Rechtsschutz

2021 0701 54649 29.07.2021 596,40|Aufwandsentschadigung flur Vorsitzenden der
Einigungsstelle geman Vereinbarung

2021 0701 54649 30.07.2021 25,70|Amtsarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 23.09.2021 50,00{Amtséarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 28.09.2021 50,00{Amtsarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 07.10.2021 50,00{Amtséarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 21.10.2021 -6,25|Guthaben 2021 Kreditkarte

2021 0701 54649 07.12.2021 50,00|Amtsarztl. Untersuchung

2021 0701 54649 14.12.2021 50,00|Amtsarztl. Untersuchung

48.170,64

Gesamt 2021


	01 Antwortentwurf StM.docx.pdf
	Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)
	Drs.-Nr.:  7/9804
	Thema: Ausgaben für vermischte Verwaltungsausgaben im Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr Sehr geehrter Herr Präsident,
	Frage 1: Wie hoch waren die Ausgaben im Kapitel 0701 Titel 546 49 – Vermischte Verwaltungsausgaben – in den Haushaltsjahren 2020 und 2021? (bitte nach Haushaltsjahren aufgliedern.)
	Frage 2: Für welche Maßnahmen und jeweils in welcher Höhe wurden in den Haushaltsjahren 2020 und 2021 Haushaltsmittel aus dem Kapitel 0701 Titel 546 49 ausgezahlt? (Bitte nach Haushaltsjahren und Maßnahmen aufgliedern.)
	Martin Dulig
	Anlage

	02 Ausgaben 07 01_546 49 2020_2021_nach Maßnah(1)

		2022-06-01T10:29:39+0200
	pseudo: Elektronisches Dokumentations- und Archivsystem
	Erstellung des Nachweisdokumentes

